
UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THANH HÓA 

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT 

 

Số:         /QĐ-SNN&PTNT                    

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 

Thanh Hóa, ngày         tháng        năm 2023 

 

                 QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao số lượng lao động hợp đồng một số loại công việc 

 hỗ trợ, phục vụ theo quy định tại Nghị định 68/2000/NĐ-CP và Nghị định 

161/2018/NĐ-CP của Chính phủ cho các đơn vị trực thuộc Sở năm 2023. 

GIÁM ĐỐC SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT THANH HÓA 

Căn cứ Điều 1, Quyết định số 2855/QĐ-UBND ngày 18/7/2019 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Thanh Hoá về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở 

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; 

Căn cứ Quyết định số 08/2022/QĐ-UBND ngày 22/02/2022 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Thanh Hoá ban hành Quy định về phân công, phân cấp quản lý tổ chức bộ 

máy, biên chế và cán bộ, công chức, viên chức thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh Thanh 

Hóa quản lý;  

Căn cứ Quyết định số 22/QĐ-UBND ngày 03/01/2023 của Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân tỉnh Thanh Hoá về việc phê duyệt số lượng lao động hợp đồng một số loại 

công việc hỗ trợ, phục vụ theo quy định tại Nghị định 68/2000/NĐ-CP và Nghị 

định 161/2018/NĐ-CP của Chính phủ được ngân sách nhà nước đảm bảo trong 

các cơ quan, tổ chức hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập  thuộc UBND tỉnh 

Thanh Hóa quản lý năm 2023; 

 Xét đề nghị của Trưởng phòng Tổ chức cán bộ Sở, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao số lượng lao động hợp đồng một số loại công việc hỗ trợ, 

phục vụ theo quy định tại Nghị định 68/2000/NĐ-CP và Nghị định 

161/2018/NĐ-CP của Chính phủ (sau đây gọi tắt là LĐHĐ) cho các đơn vị trực 

thuộc Sở năm 2023 cụ thể như sau: 

 

TT Tên đơn vị trực thuộc 
Tổng số 

LĐHĐ 68 

 

Ghi chú 

1 Cơ quan Sở 06  

2 Chi cục Thuỷ lợi 05  

3 Chi cục Phát triển nông thôn 02  

4 Chi cục Thuỷ sản 10  



2 

 

TT Tên đơn vị trực thuộc 
Tổng số 

LĐHĐ 68 

 

Ghi chú 

5 Chi cục Chăn nuôi và Thú y 02  

6 Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật 02  

7 Chi cục Kiểm Lâm 29  

8 
Chi cục Quản lý chất lượng Nông lâm 

sản và Thủy sản 
02 

 

9 Trung tâm Khuyến nông 02  

10 
Văn phòng Điều phối Chương trình xây 

dựng nông thôn mới 
02 

 

 Tổng cộng 62  

Điều 2. Thủ trưởng các đơn vị căn cứ vào số lượng LĐHĐ được giao, xây 

dựng phương án tuyển dụng, bố trí, sắp xếp, sử dụng theo vị trí việc làm và quy 

định tại Nghị định 68/2000/NĐ-CP và Nghị định 161/2018/NĐ-CP của Chính 

phủ; quản lý, sử dụng hiệu quả đảm bảo số LĐHĐ không vượt quá số chỉ tiêu được 

giao; báo cáo Sở Tài chính điều chỉnh kinh phí của số lượng lao động hợp đồng 

tăng, giảm theo quy định hiện hành của nhà nước.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Trưởng phòng Tổ chức cán bộ, Chánh Văn phòng Sở; thủ trưởng các cơ quan, 

đơn vị có liên quan và các đơn vị có tên trong danh sách tại Điều 1 chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- Lãnh đạo Sở;                                                                                            

- Như Điều 3 QĐ; 

- Sở: Nội vụ, Tài Chính; 

- Lưu: VT, TCCB.                                                     
 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Cao Văn Cường 

 


		cuongcv.muonglat@thanhhoa.gov.vn
	2023-01-11T09:57:50+0700


		2023-01-11T10:09:14+0700


		2023-01-11T10:09:25+0700


		sonongnghiepptnt@thanhhoa.gov.vn
	2023-01-11T10:09:48+0700




